
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    30.11.2020                                                                                           №    1239           
 

О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы Вязниковского  
района  от  08.09.2008 № 772  
 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести  в приложение к постановлению Главы  Вязниковского  района  
от  08.09.2008 № 772 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений 
отрасли образования» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.6. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

 «1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной 
платы составляет для профессиональной квалификационной группы 
должностей: 

1.6.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 3016 рублей. 
1.6.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 3502 рубля. 
1.6.3. Педагогических работников - 6692 рубля. 
1.6.4. Руководителей структурных подразделений - 8793 рубля. 
Базовые оклады профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки 
заработной  платы  профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих  установлены  постановлением  
администрации района от 07.11.2018 № 1245 «О базовых окладах (базовых 
должностных окладах) профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 
базовых ставках заработной платы профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих». 

1.2. В Приложении № 1 к Положению «Методика расчета должностных 
окладов, ставок заработной платы работников учреждений» в пункте 5. 
«Повышающий коэффициент специфики» таблицу № 7 изложить в следующей 
редакции:                                                                                                                                                                               

 

consultantplus://offline/ref=1E6F8CD61EBC0B2BD0F182742DEE2D340C709E3692B2011B59E6488BB3F8D3F926B7588AA2F9D221EA72835FY2VAH
consultantplus://offline/ref=1E6F8CD61EBC0B2BD0F182742DEE2D340C709E3692B2011B59E6488BB3F8D3F926B7588AA2F9D221EA728254Y2VCH


 
«                                                                                                 таблица № 7 
Перечень условий применения повышающего    

коэффициента специфики 
Размеры повышающе-
го     коэффициента 
специфики 

1 2 
1. За работу в образовательных учреждениях, 
имеющих специальные (коррекционные) отделения,  
классы, группы  для обучающихся (воспитанников) с 
ограниченными возможностями здоровья или  классы, 
группы для обучающихся и воспитанников, 
нуждающихся в длительном лечении (в том числе 
группы инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями):  
-  руководителям  
- работникам, непосредственно занятым в таких 
классах (группах) 

 
 
 
 
 
 
 
 

1,15 
1,2 

2. Специалистам  и руководящим работникам 
(указанным в приложении № 7 к положению) за работу 
в учреждениях, расположенных в сельской местности 

1,25 

3. За работу в образовательных организациях и 
организациях, осуществляющих обучение, имеющих 
специальные (коррекционные) отделения, классы, 
группы для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья или классы, группы для 
обучающихся и воспитанников, нуждающихся в 
длительном лечении (в том числе группы инвалидов и 
лиц с ограниченными возможностями), работникам, 
непосредственно занятым в таких классах (группах)   

1,2 

4. Специалистам психолого-педагогических и медико - 
педагогических комиссий, логопедических пунктов 

1,2 

5. Учителям и другим педагогическим работникам за 
индивидуальное обучение на дому на основании 
медицинского заключения детей,  имеющих 
ограниченные возможности здоровья 

1,2 

6. Педагогическим работникам дошкольных 
образовательных учреждений,  реализующим 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

1,26 

7. Выпускникам профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего 
образования, обучавшимся по очной форме, 
поступившим на работу в образовательные 
организации до прохождения ими аттестации (но не 
более 2 лет, за исключением времени нахождения в 
отпуске по беременности и родам, а также по уходу за 

 



3 
1 2 

ребенком до достижения им возраста трех лет): 
- с высшим профессиональным образованием (диплом 
с отличием) 
- с высшим образованием 
- со средним профессиональным образованием 
(диплом с отличием) 
- со средним профессиональным образованием 

 
1,8 

 
1,7 
1,7 

 
1,6 

8. Заведующим производством (шеф-поварам), 
поварам за работу в образовательной организации 

3 

9.Водителям, осуществляющим организованную 
подвозку групп детей автобусами образовательной 
организации 

3 

10. Помощникам воспитателей, младшим 
воспитателям в образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования, за 
непосредственное осуществление воспитательных 
функций в процессе проведения с детьми занятий, 
оздоровительных мероприятий, приобщения детей к 
труду, привития им санитарно-гигиенических навыков 

3 

11. Обучающимся очной формы обучения организаций 
высшего образования, работающих в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

1,7 

12. Специалистам, учебно-вспомогательному 
персоналу структурных подразделений 
муниципальных организаций, обеспечивающих:  
- функционирование и обработку данных 
государственных и муниципальных информационных 
систем; 
- психолого-медико-педагогическое сопровождение; 
- организацию проектного управления и реализацию 
проектов 

3 

13. Руководителям структурных подразделений 
муниципальных организаций, обеспечивающих:  
- функционирование и обработку данных 
государственных и муниципальных информационных 
систем; 
- психолого-медико-педагогическое сопровождение; 
- организацию проектного управления и реализацию 
проектов 

5» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 



3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2020 года. 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


